

**Herborg Smede- og Maskinforretning A/S**  
Tolsgaardsvej 1, Herborg, 6920 Videbæk

**CVR-nr. 15 39 51 33**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2021

---

**Keld Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Hovedtal og nøgletal                             | 6           |
| Ledelsesberetning                                | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 8           |
| Resultatopgørelse                                | 16          |
| Balance  | 17          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 19          |
| Pengestrømsopgørelse                             | 20          |
| Noter  | 21          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Herborg Smede- og Maskinforretning A/S<br>Tolsgaardsvej 1, Herborg<br>6920 Videbæk<br><br>Telefon: 97172866<br>Hjemmeside: <a href="http://www.herborg-maskinforretning.dk">www.herborg-maskinforretning.dk</a><br>E-mail: <a href="mailto:sales@herborg-maskinforretning.dk">sales@herborg-maskinforretning.dk</a><br><br>CVR-nr.: 15 39 51 33<br>Stiftet: 15. juni 1991<br>Hjemsted: Herborg<br>Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 |
| <b>Bestyrelse</b>      | Jens Jørgen Jessen Bjerrisgaard, Formand<br>Ulrik Drejsig Petersen, Næstformand<br>Martin Hjort Kongsgaard<br>Keld Andersen<br>Morten Buus  |
| <b>Direktion</b>       | Keld Andersen, Direktør   |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Hjejlevej 16<br>6920 Videbæk   |
| <b>Bankforbindelse</b> | Nordea Bank Danmark A/S, Østergade 4-6, 7400 Herning  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Semler Agro Holding A/S   |

## Hovedtal og nøgletal

|  | 2020<br>t.kr. | 2019<br>t.kr. | 2018<br>t.kr. | 2017<br>t.kr. | 2016<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |               |               |               |               |               |
| Bruttofortjeneste                                | 69.395        | 60.032        | 54.316        | 52.906        | 47.950        |
| Resultat af ordinær primær drift                 | 29.352        | 23.996        | 19.677        | 18.646        | 15.807        |
| Finansielle poster, netto                        | -186          | -37           | -404          | -514          | -594          |
| Årets resultat                                   | 22.700        | 18.657        | 15.064        | 14.153        | 11.860        |
| <b>Balance:</b>                                  |               |               |               |               |               |
| Balancesum                                       | 129.815       | 116.061       | 122.899       | 120.791       | 108.298       |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 525           | 1.015         | 2.359         | 2.168         | 768           |
| Egenkapital                                      | 63.252        | 59.210        | 51.336        | 46.849        | 41.498        |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 84            | 77            | 76            | 73            | 70            |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Soliditetsgrad                                   | 48,7          | 51,0          | 41,8          | 38,8          | 38,3          |
| Egenkapitalforrentning                           | 37,1          | 33,8          | 30,7          | 32,0          | 31,2          |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                               |   |
|-------------------------------|---|
| <b>Soliditetsgrad</b>         | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$  |
| <b>Egenkapitalforrentning</b> | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af nye og brugte landbrugsmaskiner, haveredskaber samt reparationer og dertil hørende aktiviteter, fra lokationerne Herborg, Farre og Struer.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregninger eller målinger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 69.395 t.kr. mod 60.032 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.700 t.kr. mod 18.657 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019 forventede et ordinært resultat efter skat på 16.000 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende.

### Særlige risici

Der er ingen særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

### Miljøforhold

Virksomheden er miljøgodkendt og den daglige drift tager udgangspunkt i en miljømæssig driftsførelse.

### Videnressourcer

Virksomheden påser, at medarbejderne har den fornødne uddannelse for at kunne servicere virksomhedens kundesegmenter.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke afholdt eller planlagt forsknings- eller udviklingsomkostninger af større beløb udover branchens normale tiltag på dette område.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et overskud i 2021 på mellem 14 og 18 mio. kr., men driftsaktiviteter i landbrugsmaskinbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

### Filialer i udlandet

Virksomheden har ingen filialer i udlandet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2020</u>       | <u>2019</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>69.394.932</b> | <b>60.031.895</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -38.495.433       | -34.496.098       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.547.406        | -1.539.804        |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>29.352.093</b> | <b>23.995.993</b> |
| 2 Andre finansielle indtægter                     | 179.748           | 257.179           |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                 | -365.563          | -294.000          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>29.166.278</b> | <b>23.959.172</b> |
| 4 Skat af årets resultat                          | -6.466.777        | -5.301.795        |
| <b>5 Årets resultat</b>                           | <b>22.699.501</b> | <b>18.657.377</b> |

## Balance 31. december

| Aktiver                                      |                    |                    |
|--|--------------------|--------------------|
| Note   | 2020               | 2019               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                    |                    |
| 6 Goodwill                                   | 0                  | 0                  |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt             | 0                  | 0                  |
| 7 Grunde og bygninger                        | 0                  | 0                  |
| 8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 2.060.862          | 2.975.561          |
| 9 Indretning af lejede lokaler               | 89.761             | 197.161            |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | 2.150.623          | 3.172.722          |
| 10 Andre værdipapirer og kapitalandele       | 0                  | 101.645            |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | 0                  | 101.645            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>2.150.623</b>   | <b>3.274.367</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                    |                    |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 93.739.374         | 77.418.943         |
| Forudbetalinger for varer                    | 3.233.558          | 4.988.801          |
| Varebeholdninger i alt                       | 96.972.932         | 82.407.744         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 27.948.373         | 28.694.982         |
| 11 Igangværende arbejder for fremmed regning | 380.932            | 337.039            |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0                  | 78.788             |
| 12 Udskudte skatteaktiver                    | 451.713            | 392.872            |
| Andre tilgodehavender                        | 1.680.955          | 716.906            |
| 13 Periodeafgrænsningsposter                 | 133.501            | 92.202             |
| Tilgodehavender i alt                        | 30.595.474         | 30.312.789         |
| Likvide beholdninger                         | 96.392             | 66.013             |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>127.664.798</b> | <b>112.786.546</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>129.815.421</b> | <b>116.060.913</b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                 |                    |                    |
|---|--------------------|--------------------|
| Note  | 2020               | 2019               |
| <b>Egenkapital</b>                              |                    |                    |
| 14 Virksomhedskapital                           | 1.500.000          | 1.500.000          |
| 15 Overført resultat                            | 39.052.123         | 39.052.123         |
| 16 Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 22.699.501         | 18.657.377         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                        | <b>63.251.624</b>  | <b>59.209.500</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                       |                    |                    |
| 17 Kreditinstitutter i øvrigt                   | 1.372.544          | 1.989.961          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt           | 1.372.544          | 1.989.961          |
| Kortfristet del af langfristet gæld             | 655.800            | 776.500            |
| Gæld til pengeinstitutter                       | 10.520.555         | 9.333.682          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser        | 33.109.163         | 31.596.922         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder               | 2.263.407          | 1.100.000          |
| Selskabsskat                                    | 1.025.618          | 666.627            |
| Anden gæld                                      | 16.105.082         | 10.084.303         |
| 18 Periodeafgrænsningsposter                    | 1.511.628          | 1.303.418          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt           | 65.191.253         | 54.861.452         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                 | <b>66.563.797</b>  | <b>56.851.413</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                           | <b>129.815.421</b> | <b>116.060.913</b> |
| <br>  |                    |                    |
| <b>19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                    |                    |
| <b>20 Eventualposter</b>                        |                    |                    |
| <b>21 Nærtstående parter</b>                    |                    |                    |

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>             |
|--|---------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019               | 1.500.000                 | 39.052.123               | 10.784.314                                 | 51.336.437               |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -10.784.314                                | -10.784.314              |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>0</u>                 | <u>18.657.377</u>                          | <u>18.657.377</u>        |
| Egenkapital 1. januar 2020               | 1.500.000                 | 39.052.123               | 18.657.377                                 | 59.209.500               |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -18.657.377                                | -18.657.377              |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>0</u>                 | <u>22.699.501</u>                          | <u>22.699.501</u>        |
|  | <b><u>1.500.000</u></b>   | <b><u>39.052.123</u></b> | <b><u>22.699.501</u></b>                   | <b><u>63.251.624</u></b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note   | 2020               | 2019               |
|--|--------------------|--------------------|
| Årets resultat                                 | 22.699.501         | 18.657.377         |
| 22 Reguleringer                                | 8.199.997          | 6.809.270          |
| 23 Ændring i driftskapital                     | -5.884.395         | -1.421.346         |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 25.015.103         | 24.045.301         |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 169.215            | 218.505            |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -365.563           | -294.000           |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 24.818.755         | 23.969.806         |
| Betalt selskabsskat                            | -6.166.627         | -6.738.415         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>18.652.128</b>  | <b>17.231.391</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -525.306           | -1.015.402         |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 0                  | 15.431.366         |
| Formueregulering indkøbsforening               | 101.645            | 126.646            |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-423.661</b>    | <b>14.542.610</b>  |
| Afdrag på langfristet gæld                     | -738.117           | -8.341.363         |
| Betalt udbytte                                 | -18.657.377        | -10.784.314        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>-19.395.494</b> | <b>-19.125.677</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>-1.167.027</b>  | <b>12.648.324</b>  |
| Likvider 1. januar 2020                        | -9.267.669         | -21.954.665        |
| Valutakursreguleringer (likvider)              | 10.533             | 38.672             |
| <b>Likvider 31. december 2020</b>              | <b>-10.424.163</b> | <b>-9.267.669</b>  |
| <b>Likvider</b>                                |                    |                    |
| Likvide beholdninger                           | 96.392             | 66.013             |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter          | -10.520.555        | -9.333.682         |
| <b>Likvider 31. december 2020</b>              | <b>-10.424.163</b> | <b>-9.267.669</b>  |

## Noter

|   | <u>2020</u>              | <u>2019</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>   |                          |                          |
| Lønninger og gager  | 33.287.913               | 29.891.451               |
| Pensioner   | 4.553.317                | 4.009.814                |
| Andre omkostninger til social sikring   | 654.203                  | 594.833                  |
|   | <b><u>38.495.433</u></b> | <b><u>34.496.098</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                                      | <u>84</u>                | <u>77</u>                |
| Direktionens aflønning er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b. |                          |                          |
| <br>  |                          |                          |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>   |                          |                          |
| Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser                                 | 169.215                  | 139.719                  |
| Renter, salg af ejendomme   | 0                        | 78.788                   |
| Valutakursdifferencer   | 10.533                   | 38.672                   |
|   | <b><u>179.748</u></b>    | <b><u>257.179</u></b>    |
| <br>  |                          |                          |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>   |                          |                          |
| Andre finansielle omkostninger  | 365.563                  | 294.000                  |
|   | <b><u>365.563</u></b>    | <b><u>294.000</u></b>    |
| <br>  |                          |                          |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>  |                          |                          |
| Skat af årets resultat  | 6.525.618                | 5.669.862                |
| Årets regulering af udskudt skat  | -58.841                  | -368.067                 |
|   | <b><u>6.466.777</u></b>  | <b><u>5.301.795</u></b>  |
| <br>  |                          |                          |
| <b>5. Forslag til resultatdisponering</b>   |                          |                          |
| Udbytte for regnskabsåret   | 22.699.501               | 18.657.377               |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b><u>22.699.501</u></b> | <b><u>18.657.377</u></b> |

## Noter

|   | 31/12 2020         | 31/12 2019         |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>6. Goodwill</b>  |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2020   | 800.000            | 800.000            |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                               | <b>800.000</b>     | <b>800.000</b>     |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                            | -800.000           | -800.000           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>                  | <b>-800.000</b>    | <b>-800.000</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>                  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| <b>7. Grunde og bygninger</b>                                   |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2020   | 0                  | 24.923.747         |
| Afgang i årets løb  | 0                  | -24.923.747        |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                               | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                            | 0                  | -9.561.531         |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver     | 0                  | 9.561.531          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>                  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>                  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| <b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>               |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2020   | 16.614.949         | 15.883.095         |
| Tilgang i årets løb   | 525.306            | 903.202            |
| Afgang i årets løb  | 0                  | -171.348           |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                               | <b>17.140.255</b>  | <b>16.614.949</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                            | -13.639.388        | -12.355.894        |
| Årets afskrivninger   | -1.440.005         | -1.454.842         |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 0                  | 171.348            |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>                  | <b>-15.079.393</b> | <b>-13.639.388</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>                  | <b>2.060.862</b>   | <b>2.975.561</b>   |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på          | 1.050.192          | 2.080.111          |



## Noter

|  | 31/12 2020      | 31/12 2019      |
|--|-----------------|-----------------|
| <b>9. Indretning af lejede lokaler</b>                           |                 |                 |
| Kostpris 1. januar 2020  | 537.009         | 424.809         |
| Tilgang i årets løb  | 0               | 112.200         |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                                | <b>537.009</b>  | <b>537.009</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                             | -339.848        | -254.886        |
| Årets afskrivninger  | -107.400        | -84.962         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>                   | <b>-447.248</b> | <b>-339.848</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>                   | <b>89.761</b>   | <b>197.161</b>  |
| <b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>                   |                 |                 |
| Kostpris 1. januar 2020  | 25.000          | 25.000          |
| Afgang i årets løb   | -25.000         | 0               |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                                | <b>0</b>        | <b>25.000</b>   |
| Opskrivninger 1. januar 2020                                     | 76.645          | 203.291         |
| Udlodning  | -76.645         | -126.646        |
| <b>Opskrivninger 31. december 2020</b>                           | <b>0</b>        | <b>76.645</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>                   | <b>0</b>        | <b>101.645</b>  |
| <b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>             |                 |                 |
| Salgsværdi af periodens produktion                               | 380.932         | 337.039         |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>          | <b>380.932</b>  | <b>337.039</b>  |
| Der indregnes således:   |                 |                 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning<br>(omsætningsaktiver) | 380.932         | 337.039         |
|  | <b>380.932</b>  | <b>337.039</b>  |

## Noter

|   | <u>31/12 2020</u>        | <u>31/12 2019</u>        |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>12. Udskudte skatteaktiver</b>   |                          |                          |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020   | 392.872                  | 24.805                   |
| Udskudt skat af årets resultat  | <u>58.841</u>            | <u>368.067</u>           |
|   | <b><u>451.713</u></b>    | <b><u>392.872</u></b>    |
| <b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>  |                          |                          |
| Periodeafgrænsningsposter   | <u>133.501</u>           | <u>92.202</u>            |
|   | <b><u>133.501</u></b>    | <b><u>92.202</u></b>     |
| <b>14. Virksomhedskapital</b>   |                          |                          |
| Virksomhedskapital 1. januar 2020   | <u>1.500.000</u>         | <u>1.500.000</u>         |
|   | <b><u>1.500.000</u></b>  | <b><u>1.500.000</u></b>  |
| Aktiekapitalen består af 735 A-aktier a 1.000 kr. og 765 B-aktier a 1.000 kr. |                          |                          |
| <b>15. Overført resultat</b>  |                          |                          |
| Overført resultat 1. januar 2020  | <u>39.052.123</u>        | <u>39.052.123</u>        |
|   | <b><u>39.052.123</u></b> | <b><u>39.052.123</u></b> |
| <b>16. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>                                |                          |                          |
| Udbytte 1. januar 2020  | 18.657.377               | 10.784.314               |
| Udloddet udbytte  | -18.657.377              | -10.784.314              |
| Udbytte for regnskabsåret   | <u>22.699.501</u>        | <u>18.657.377</u>        |
|   | <b><u>22.699.501</u></b> | <b><u>18.657.377</u></b> |

## Noter

|   | 31/12 2020       | 31/12 2019       |
|---|------------------|------------------|
| <b>17. Kreditinstitutter i øvrigt</b>   |                  |                  |
| Kreditinstitutter i øvrigt i alt  | 2.028.344        | 2.766.461        |
| Heraf forfalder inden for 1 år  | -655.800         | -776.500         |
|   | <b>1.372.544</b> | <b>1.989.961</b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år   | 0                | 68.000           |
| <b>18. Periodeafgrænsningsposter</b>  |                  |                  |
| Forudbetalte serviceaftaler   | 1.511.628        | 1.303.418        |
|   | <b>1.511.628</b> | <b>1.303.418</b> |
| <b>19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                  |                  |
| <p>Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S samt garanti EURO 1.300.000 overfor John Deere International GMBH er der tinglyst virksomhedspant nom. kr. 20.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p> |                  |                  |
| Varebeholdninger  | 96.973 t.kr.     |                  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   | 27.948 t.kr.     |                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 1.011 t.kr.      |                  |
| <b>20. Eventualposter</b>   |                  |                  |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                  |                  |
| <p>Selskabet har indgået en huslejeaftale vedrørende leje af bygninger i Struer, som er uopsigelig frem til 30/9 2025 til 636 t.kr. årligt, samlet forpligtelse 3.021 t.kr.</p>   |                  |                  |
| <p>Selskabet har indgået huslejeaftaler vedrørende leje af bygninger i Herborg og Farre, som er uopsigelig frem til 31/12 2025 til 2.424 t.kr. årligt, samlet forpligtelse 12.120 t.kr.</p>   |                  |                  |
| <b>Sambeskatning</b>  |                  |                  |
| <p>Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Semler Holding A/S, CVR-nr. 16949175 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.</p>   |                  |                  |

## Noter

---

### 20. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Semler Agro Holding A/S, Park Alle 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Agro Holding A/S.

#### Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse og direktion og selskaber, hvori ledelsen har interesse.

#### Transaktioner

I årsregnskabet oplyses der alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## Noter

---

|   | <u>2020</u>              | <u>2019</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>22. Reguleringer</b>   |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.547.405                | 1.539.804                |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver                            | 0                        | -69.150                  |
| Andre finansielle indtægter                                       | -179.748                 | -257.179                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 365.563                  | 294.000                  |
| Skat af årets resultat  | 6.466.777                | 5.301.795                |
|   | <u><b>8.199.997</b></u>  | <u><b>6.809.270</b></u>  |
| <b>23. Ændring i driftskapital</b>                                |                          |                          |
| Ændring i varebeholdninger  | -14.565.188              | -9.332.250               |
| Ændring i tilgodehavender   | -223.845                 | 513.597                  |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 8.904.638                | 7.397.307                |
|   | <u><b>-5.884.395</b></u> | <u><b>-1.421.346</b></u> |